
POLITISK  ORIENTERING  21.
januar 2016:
OECD’s William White:
“Det er værre end i 2007”
Med formand Tom Gillesberg

Video i 2 dele. Her er playlisten:

Lyd:

Artikel i saudisk avis af Xi
Jinping  opfordrer  til  win-
win-samarbejde  om  Ny
Silkevejspolitik
19. januar 2016 – Xi Jinping ankom i dag til Saudi Arabien på
et todages besøg, før han rejser videre til Iran og Egypten på
en rejse, der har til formål at intervenere imod briternes
fremprovokering af en krig mellem sunni og shia. Før han ankom
til Riyadh, offentliggjorde Xi en artikel i den saudiske avis
Alriyadh med titlen, »Vær gode partnere for fælles udvikling«.
Besøget kommer blot få dage efter at Kina offentliggjorde sit
første  dokument  om  »Arabisk  Politik«,  der  fremlagde  Kinas
intention  om  at  forlænge  konceptet  med  Silkevejen  ind  i
Sydvestasien.

Xis  artikel  nævner  ikke  Iran  eller  faren  for  krig,  men
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fokuserer  på  Kinas  venskab  og  handelsforbindelser  med
saudierne  –  Kina  er  Saudi  Arabiens  tredjestørste
handelspartner, og Saudi Arabien er Kinas største kilde til
import af olie.

»For  over  2000  år  siden«,  skrev  han,  »rejste  utallige
kamelkaravaner fra de to sider langs med den antikke Silkevej.
Diplomatiske udsendinge fra Seljuk-imperiet besøgte Kina under
Tangdynastiet.  Zheng  He,  Kinas  muslimske  søfarer  under
Mingdynastiet, rejste til Jeddah, Mecca og Medina, og han
beskrev dem som paradisiske steder, hvor folk levede i fred og
harmoni.  De  kinesiske  og  islamiske  civilisationers
interaktioner, og at de gensidigt lærte af hinanden, er en
vigtig  del  af  historien  om  udvekslinger  mellem
civilisationer.«

Xi  sagde,  at  de  to  nationer  bør  »huske  på  de  kinesisk-
saudiarabiske relationers strategiske natur … Lad os smede et
win-win-partnerskab til gensidig gavn og fælles udvikling«, og
han understregede »rumfart, fredelig anvendelse af atomkraft
og bæredygtig energi … Vi håber og har tiltro til, at Saudi
Arabien, med sin placering ved ’Bæltet og Vejens’ vestlige
korsveje,  vil  blive  en  vigtig  deltager,  bidragsyder  og
modtager af dette initiativ«.

 

Foto: Den kinesiske præsident ankommer til Saudi Arabien.

 



RADIO SCHILLER den 18. januar
2016:
Nedsmeltningen  af  det
transatlantiske finanssystem:
Opbyg den fysiske økonomi
Med formand Tom Gillesberg:

Kinas politik for Ét bælte,
én vej er nøglen
til  fred  og  fremgang  i
Eurasien og Mellemøsten
Kina  er  mere  end  rede  til  at  investere  i  den  form  for
afgørende  infrastruktur,  der  ville  opbygge  det  eurasiske
område  som  en  zone  med  fred,  stabilitet  og  fremgang.  Men
Europa må rette op på sig selv, hvilket betyder at dumpe
briterne, og at dumpe de britiske agenter som Schäuble, og som
driver Europa hen imod en intern konflikt og imod kaos. Hvis
Europa  falder  ned  i  kaos  og  kollaps,  i  særdeleshed  i
sammenhæng  med  det  europæiske  banksystems  fallit,  og
Mellemøsten forvandles til en zone med permanent krig i den
islamiske verden, mellem sunni og shia, mellem arabere og
persere,  så  vil  man  få  et  masseslagteri  i  hele  Eurasien;
koncentreret i den transatlantiske del og med en forlængelse
ind i Mellemøsten, og udsigten til eurasisk fremgang vil blive
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dræbt.

Download (PDF, Unknown)

DET SKER I VERDEN Nr. 4, årg.
1
– Infrastruktur, videnskab og
teknologi.
Korte artikler fra hele verden. Med bl.a. følg. artikler:

Krafft Ehrickes Rumstation fra 1958, »til gavn for videnskab
og menneskehed« –

Tysklands Wendelstein 7-X Stellerator tager næste skridt hen
imod fusion –

Forskere fra NASA og Peru vil dyrke kartofler i en kulstofrig,
Marslignende atmosfære –

O.a.

Titelfoto: Flere end 4.500 sorter af kartofler opbevares i
genbanken i det Internationale Kartoffelcenter i Lima, Peru.
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Præsident  Xi  Jinping  taler
ved den officielle åbning
af  Asiatisk  Infrastruktur-
Investeringsbank
16. januar 2016 – Det var med en hel del stolthed, at Kinas
præsident  Xi  Jinping  talte  ved  den  officielle  åbning  af
Asiatisk  Infrastruktur-Investereringsbank,  AIIB.  I  oktober
måned 2013, en måned efter præsident Xi i Jakarta lancerede et
banebrydende forslag om et Økonomisk Silkevejsbælte, foreslog
han AIIB. Alt imens det ikke stod klart på det tidspunkt, hvor
meget støtte, AIIB ville indhente, så var verdens behov for
infrastruktur så stort, at ikke engang Obamaregeringens forsøg
på at afskrække selv europæiske lande fra at tilslutte sig,
kunne svække den underdønning af støtte fra selv uden for
Asien, og AIIIB omfatter nu 57 nationer fra Asien og hele
verden som stiftende medlemmer. »Stiftelsen og åbningen af
AIIB betyder også en hel del for reformeringen af det globale,
økonomiske styringssystem«, sagde Xi til de delegerede. »Det
er i overensstemmelse med den voksende tendens i det globale,
økonomiske landskab og vil være med til at gøre det globale,
økonomiske  styringssystem  mere  retfærdigt,  ligeværdigt  og
effektivt.«

»Stiftelsen og åbningen af AIIB vil i realiteten forstærke
investering i styrkelse af infrastrukturudvikling i Asien«,
sagde Xi. »Det vil tjene til at kanalisere flere ressourcer,
især  private  investeringer,  til  infrastrukturprojekter  til
fremme  af  regionale  tilslutningsmuligheder  og  økonomisk
integration. Det vil medføre et bedre investeringsmiljø og
flere jobmuligheder og udløse større mellem- og langfristet
udviklingspotentiale  for  asiatiske  udviklings-medlemslande.
Dette vil igen stimulere økonomisk vækst i Asien og den videre
verden.«
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»Efterspørgslen på infrastruktur er enorm. Institutioner for
investering i infrastruktur, gamle såvel som nye, har meget at
tilbyde  hinanden  og  kan  meget  vel  samarbejde  om  fælles
finansiering, udveksling af viden og opbygning af kapacitet.
De kan indgå i godartet konkurrence med hinanden, lære af og
forstærke hinanden og sammen gå frem. Dette er en måde, hvorpå
multilaterale  udviklingsinstitutioner  får  mulighed  for  at
bidrage  mere  til  infrastruktur-tilslutningsmuligheder  og
bæredygtig, økonomisk udvikling i regionen.«

»Alt  imens  udviklingslande  udgør  grundstammen  i  AIIB-
medlemsskabet,  så  tiltrækker  banken  også  et  stort  antal
udviklede lande som medlemmer. En så enestående styrke gør det
til en bro og et bånd for fremme af både syd-syd-samarbejde og
nord-syd-samarbejde«,  sagde  Xi.  Åbningen  af  AIIB  udstiller
også løgnen i de vestlige finansielle medier, der, i kølvandet
på uroen på aktiemarkederne, har udspyet dommedagsscenarier om
den asiatiske økonomi. Præsident Xi meddelte også, at Kina
ville  investere  yderligere  $50  mio.  i  AIIB’s  kapital.  I
interviews  med  kinesiske  medier  gav  de  internationale
delegerede til AIIB’s åbningskonference, inklusive besøgende,
udenlandske  ministre,  udtryk  for  stor  optimisme  over  de
fremtidige muligheder med lanceringen af denne institution.
Selv Filippinerne, der er fastlåst i en bitter strid med Kina
over maritime grænselinjer, har følt det nødvendigt at deltage
i den udviklingspolitik, som stiftelsen af AIIB varsler om.

DET  SKER  I  VERDEN  –
Infrastruktur,  videnskab  og
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teknologi
Nr. 3, årang 1.

Korte rapporteringer fra hele verden.

Titelfoto:  En  kunstners  fremstilling  af  en  del
af  Radioteleskopprojektet  Square  Kilometer  Array,  SKA,  i
Sydafrika og Australien.

Download (PDF, Unknown)

Glass-Steagall  vil  gøre  en
ende på WallStreet, City of
London
og,  endelig,  det  Britiske
Imperium, og hermed faren for
krig;
Et nyt paradigme med den Ny
Silkevej, for genopbygning af
hele verden!
LaRouchePAC Fredags-webcast 8. januar 2016, dansk udskrift. 

Vi har altså en situation lige nu, hvor tingene, over hele
planeten, befinder sig på den yderste rand. På et hvilket som
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helst tidspunkt – mandag morgen, f.eks. – kunne vi vågne og
finde, at hele det europæiske banksystem er gået ind i et
kaotisk kollaps, der omgående vil spilde over til USA. Der vil
være en indvirkning på Asien, men samarbejdet mellem Kina,
Rusland,  Indien  og  andre  lande,  i  det  asiatiske
Stillehavsområde og i det eurasiske område, vil tage af for
virkningen.  Og  krisens  epicenter  vil  således  være  det
transatlantiske område. Og det er grunden til, at briterne vil
gøre  fremstød  for  en  krigsprovokation,  en  »bluff«-
konfrontation,  med  Rusland  og  Kina  for  at  få  dem  til  at
kapitulere og udplyndre dem, for at holde deres eget ynkelige,
døende imperium gående i endnu et par dage. Der er vi kommet
til i de globale anliggender.

Download (PDF, Unknown)

Verden  er  på  vej  ned  i
Helvede!
Kun  ved  at  overvinde  det
Britiske Imperium
kan vi redde den
Leder fra LaRouchePAC, den 9. januar 2016 – Lyndon LaRouche
advarede ved årets slutning om, at verden ville styrte ned i
et Helvede efter nytår, og at kun den endelige overvindelse af
det  Britiske  Imperium  ville  redde  civilisationen.  Denne
nedstigning til Helvede skrider nu frem, som han advarede om,
med det vestlige finanssystems opløsning, med både Mellemøsten
og  Asien,  der  er  bragt  ud  på  selve  randen  af  en  atomar
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konfrontation, og med befolkningerne i USA og Europa, der
drives ud i en Mørk Tidsalder med narkotika, bandekriminalitet
og en grad af økonomiske nedskæringer, der allerede nu skaber
massedød.

Bail-in er nu landets lov i både Europa og USA og tillader
decideret  tyveri  af  almindelige  borgeres  bankkonti  for  at
redde det bankerotte banksystem i endnu et par minutter. Det
er det britiske system, der fra toppen og ned er drivkraften
bag et globalt massedrab på den menneskelige befolkning. Den
britiske kongefamilie har åbenlyst erklæret, at den er fast
besluttet på at reducere den menneskelige befolkning til et
lille fragment af det, den er i dag.

Asien,  og  især  Kina,  følger  en  anden  kurs,  baseret  på
storstilede investeringer i regional infrastruktur og en »win-
win«-politik  med  samarbejde  om  menneskehedens  fælles  mål.
Asien vil ikke blive ødelagt af virkningen af det økonomiske
kollaps, der nu rammer det transatlantiske område – men det er
netop årsagen til, at det Britiske Imperium, gennem Obama, er
fast besluttet på at ødelægge Asien, og Rusland, i en krig.

Problemet  er  den  kendsgerning,  at  de  fleste  mennesker  er
dumme, af frygt – de vil ikke gøre noget i denne retning, idet
de klager, at det ikke er »praktisk«. Og dog er den eneste
måde at redde planetens befolkning at blive alt det kvit, der
er britisk myndighed, den britiske kongefamilie og dens arv,
og i særdeleshed dens kontrol over USA, i form af personen,
præsident Obama. Vi må optrappe kampagnen for Glass-Steagall
for at lukke Wall Street ned og få USA med om bord i den Nye
Silkevej, hvilket betyder en genopbygning i USA, og i verden,
i tradition efter Franklin Roosevelt.

Titelbillede: Den amerikanske Frihedskrig: Briterne overgiver
sig til general George Washington efter slaget ved Yorktown.



Løsningen på den europæiske
flygtningekrise  er  en
Silkevejs-Marshallplan!
Af Helga Zepp-LaRouche
Der findes i øjeblikket kun et eneste, strategisk tiltag, der
kan  skabe  en  løsning  på  de  forskellige  kriser  –  den
finansielle,  økonomiske,  flygtningerelaterede  og  moralske
krise – og det er den kinesiske regerings tilbud om samarbejde
om opbygningen af den Nye Silkevej, på basis af en win-win-
strategi. Vi må omgående gøre en ende på City of Londons og
Wall  Streets  kasinoøkonomi,  til  hvis  undersåtter  Schäuble,
Spahn, Kerber og den tidligt falmende Jörg Asmussen hører,
gennem  den  omgående  vedtagelse  af  en  bankopdelingslov  i
traditionen efter Franklin D. Roosevelts Glass/Steagall-lov.
Og dernæst må vi have et kreditsystem som det, Tyskland havde
med KfW (Kreditanstalt for Genopbygning) under genopbygningen
efter Anden Verdenskrig. 

Titelbillede: Forsiden til Sebastian Brants satiriske skrift,
‘Narreskibet’, fra 1494.

Download (PDF, Unknown)
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Rajin-havnen  i  Nordkorea
udskiber  nu  nordkinesiske
varer til Sydkina
4. januar, 2016 – Havnen i Rajin i det nordøstlige Nordkorea,
hvor både Kina og Rusland har bygget havnefaciliteter, samt
vej- og jernbaneforbindelser fra deres respektive territorier,
tjener nu som transitområde for varer fra det nordlige Kina på
vej  til  Sydkina.  Benævnt  ”den  tredje  nord-syd  fødevare-
transportrute” i en rapport i Peoples Daily i dag, udskibes nu
ad denne rute, fra Hunchun i Kina, en by beliggende ved Tumen
floden nær grænsen mellem Kina, Rusland og Nordkorea, gennem
Rajin-havnen i Nordkorea, meget af de 600 tons fødevarer fra
de nordøstlige provinser. I 2010 rapporterede Peoples Daily,
at varer transporteret ad ruten begrænsede sig til kul. Siden
sidste år afsendes også korn, tømmer og mineralpulver ad denne
vej.

Det  nordøstlige  Kina  producerer  næsten  en  fjerdedel  af
nationens korn. Udviklingsprojektet for Tumen-floden (se EIR’s
rapport  ”Verdenslandbroen”[1])  udvikles  fortsat,  mens
havneprojektet  i  Rajin  også  involverer  større,  private
sydkoreanske  firmaer,  som  dermed  tjener  som  basis  for
samarbejde  om  udvikling  mellem  Nord  og  Syd  (-Korea).

[1]  Se  udførlig  introduktion  på  dansk:
http://schillerinstitut.dk/si/?p=2661

Foto: Et russisk tog ankommer til Rajin.
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Kina  bliver  Asiens  førende
eksportør  af  højteknologiske
produkter
4. januar, 2016 – Kinas andel af Asiens samlede eksport af
højteknologiske produkter er steget fra 9,4 % i år 2000 til
43,7 % i 2014, hvilket gør Kina til Asiens førende eksportør
af højteknologi, langt foran Japan (der skrumpede fra 25,5 %
til 7,7 %) og Sydkorea (der forblev på omtrent de samme 9,4 %)
ifølge Kinas Nationale Radio (CNR), der i søndags citerede
statistikker fra ADB’s Asian Economic Integration rapport for
2015.

Rapporten  viser,  at  de  mest  efterspurgte  af  Kinas
højteknologiske  varer  i  Asien,  er  højhastighedsjernbaner,
kernekraft  og  satellitter.  I  Thailand  benytter  man  i  vid
udstrækning Beidou GPS-navigationssystemet. I Malaysia er den
kinesiske eksport af luftfartsudstyr og -dele steget i forhold
til sidste års eksport.

I  Indonesien  vandt  Kina  udbuddet  af  landets  første
højhastigheds-jernbaneprojekt,  hvilket  betyder,  at  ”Kinas
teknologi har gjort sin entré i landet”, sagde Peoples Daily.

Foto: Kina sigter på at eksportere sine højhastighedstog.

Kina skal bygge kæmpehavn og
industripark i Myanmar
4.  januar,  2016  –  Det  kinesiske  selskab  CITIC  Group
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Corporation har vundet to kontrakter, en for en dybvandshavn,
og en for en økonomisk zone, begge i den såkaldte særlige
økonomiske zone Kyaukpyu beliggende i det vestlige Myanmar ved
Den  Bengalske  Bugt.  CITIC’s  konsortium  inkluderer  den
thailandske gigant Charoen Pokphand Group (CP Group), samt de
kinesiske  firmaer  China  Harbor  Engineering  Company,  China
Merchants  Holdings,  TEDA  Investment  Holding  og  Yunnan
Construction  Engineering  Group.

Xinhua rapporterer, at kontrakterne også inkluderer en vej og
en bro, der vil forbinde industriparken med dybvandshavnen.
Projektet vil blive udført i faser og skal fuldføres i løbet
af 20 år. Den færdige havn vil blive i stand til at håndtere
4,9  mio.  TEU  containere,  hvilket  er  sammenligneligt  med
størrelsen  af  Los  Angeles’  havnesystem.  Det  anslås,  at
projektet vil skabe 100.000 jobs om året.

Kina er på nuværende tidspunkt engageret i adskillige havne i
det Indiske Ocean, inklusiv Chittagong i Bangladesh, Gwadar i
Pakistan og Colombo i Sri Lanka. Reuters emmer af Imperiets
anti-kinesiske hysteri og refererer til havnene som ”Kinas
militære perlerække” i det Indiske Ocean.

Olierørledningen fra Den Bengalske Bugt til Yunnan-provinsen i
Kina, fuldført i 2015, starter i Kyaukpyu, og der er planer om
at bygge en jernbanelinje langs samme rute (planerne er udsat
for øjeblikket, men vil blive diskuteret igen, når den nye
regering  i  Myanmar  tager  over  senere  i  denne  måned).  En
jernbaneforbindelse  vil  gøre  det  muligt  at  undgå
Malaccastrædet,  i  det  mindste  for  visse  importtypers
vedkommende, og vil dermed spare en distance på omkring 5.000
km’s sejlads.

Reuters rapporterer, at “Kyaukpyu projektet, der blev godkendt
af parlamentet i Myanmar sidste år, “for visse mennesker giver
anledning til bekymring ”. Det turde være åbenbart, at disse
”bekymringer” har deres udgangspunkt tilbage i London.



Foto: Den indledende fase af Kyauphyu SEZ-udviklingsprojektet
har tre elementer: en dybvandshavn, en industripark og et
integreret beboelsesområde. 

DET  SKER  I  VERDEN  –
Infrastruktur,  videnskab  og
teknologi
Download (PDF, Unknown)

Nr. 2 Årgang 1

Omfatter rapporteringer fra hele verden for november måned,
2015.

Foto: Arsat 2 satelliten under en test i INVAP’s facilitet i
Argentina.

Kina  imødegår  beskyldninger
fra New York Times om, at den
Nye Silkevej er geopolitik
28. december, 2015 – På en pressekonference i dag imødegik en
talsmand for det Kinesiske Udenrigsministerium påstandene fra
New York Times om, at det Nye Silkevejsinitiativ forårsager
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”geopolitiske” spændinger mellem asiatiske lande.

Sidste lørdag bragte New York Times en artikel, der skarpt
kritiserede intentionerne bag Kinas lancering af sin politik
for Ét bælte, én vej (Silkevejsinitiativet). Artiklen havde
overskriften  ”Kina  planlægger  en  Ny  Silkevej,  men
handelspartnerne er varsomme”. I går fulgte Washington Post
trop med en artikel i samme dur, der fokuserede på Kinas øgede
samarbejde med Kasakhstan, på bekostning af Rusland.

En journalist på pressekonferencen bemærkede: ”I en artikel
publiceret i New York Times siges det, at Kinas Ét bælte, én
vej-initiativ forårsager geopolitiske spændinger, og at nogle
lande i stigende grad er bekymrede for at blive for afhængige
af Kina.”

Udenrigsministeriets talsmand svarede:

”Siden Ét bælte, én vej-initiativet blev fremlagt for to år
siden,  har  mere  en  60  lande  langs  med  Bæltet  og  Vejen
responderet positivt til at deltage i initiativet. Mange lande
har underskrevet samarbejdsaftaler, eller er nået til enighed
om at tilpasse deres strategier til de kinesiske. En række
multilaterale og bilaterale store samarbejdsprojekter går støt
fremad. Alt dette skal tages til udtryk for den kendsgerning,
at Bæltet og Vejen-initiativet svarer til udviklingsbehovet
for  landene  og  regionerne  langs  med  ’Bæltet  og  Vejen’,
imødekommer de relevante parters fælles interesser og er i
overensstemmelse  med  udviklingslinjerne  for  regionalt  og
globalt samarbejde.”

“Silkevejsinitiativet  vil  hæve  niveauet  for
forbindelsesmuligheder mellem det eurasiske kontinent og andre
kontinenter,  hjælpe  kontinentets  indlandsstater  med  at
diversificere  deres  korridorer  for  økonomisk  vækst,
energitransport og handel, gøre det muligt for lande langs med
’bæltet og vejen’ at skabe efterspørgsel og jobs, og fungere
som motor for den generelle genrejsning af verdensøkonomien,



hvilket vil gavne alle lande i hele verden.”

”Initiativet med Ét bælte, én vej er et åbent og inkluderende
initiativ for regionalt samarbejde. Det er ikke et instrument
for geopolitik. Kina har ikke geopolitiske motiver om at søge
såkaldte indflydelsessfærer, og vil ikke påtvinge sin vilje
over andre. Fra kinesisk side vil man fortsat tilslutte sig
princippet  om  fælles  opbygning  af  initiativet  gennem
konsultationer for at imødekomme alles interesser og uddybe
det praktiske samarbejde i forskellige felter med lande langs
’bæltet og vejen’, for derigennem at opnå win-win resultater.”
 

Menneskets overlevelse i dag
afhænger af en Ny Renæssance;
det er menneskets iboende
natur at være skabende
Ben  Deniston  fra  LPAC’s  Videnskabsteam  taler  om  den  nye
brochure, »USA tilslutter sig den Nye Silkevej«, og Kinas
politik for den Nye Silkevej.

»Dette er en forståelse af, at udviklingen af fundamental
videnskab, i samarbejde med forskellige nationer, skaber en
nettoforøgelse af den mængde rigdom og ressourcer, der er til
rådighed for alle. Og vi er nået til et punkt i menneskehedens
udvikling, hvor, hvis vi ikke løfter os op på et niveau med
internationale relationer og globalt samarbejde, der bygger på
denne forståelse, vil vi ikke være i stand til at eksistere
som  art  på  denne  planet.  Hvis  vi  fortsætter  denne
fremgangsmåde, med geopolitiske konflikter, vil vi ødelægge os
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selv; sådan, som Obama netop nu truer med at gøre.«

Download (PDF, Unknown)

Ny  brochure  fra  LPAC
Videnskabsteam:
»USA tilslutter sig den Nye
Silkevej«.
Dansk  introduktion  til
LaRouchePAC
Videnskabsteams nye brochure,
v/teamleder Benjamin Deniston
Download (PDF, Unknown)

Helga  Zepp-LaRouches
Nytårstale 2016:
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Denne  krise  er  ingen
naturbegivenhed,
men resultatet af en forkert
politik
Kære Medborgere! Jeg vil indledningsvis ønske jer alle et godt
og fredeligt Nytår!

Det  vil  imidlertid  afhænge  af  os  alle,  om  der  bliver  et
sådant. Mange mennesker fornemmer, at vi befinder os i en
eksistentiel  civilisationskrise.  Men  denne  krise  er  ingen
naturbegivenhed,  men  er  resultatet  af  en  forkert,  og
fejlslagen, politik – det vil sige, at man kan ændre den.

Download (PDF, Unknown)

Nyhedsorientering  december
2015:
GLASS/STEAGALL – ELLER KAOS!
I denne nyhedsorientering har vi valgt at bringe en række
uvurdelige,  strategiske  vurderinger  vedrørende  kampen  imod
Islamisk  Stat,  flygtningekrisen  i  Europa  og  det
igangværende  finanskollaps,  som  er  fremkommet  i  løbet  af
december måned på de ugentlige webcast, der finder sted hver
fredag  aften  amerikansk  tid  på  www.larouchepac.com.
LaRouchePAC er en amerikansk politisk aktionskomité, grundlagt
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og  vedvarende  inspireret  af  den  amerikanske  økonom  og
statsmand, Lyndon LaRouche. Jeffrey Steinberg (t.v.) er en
ledende  medarbejder  til  Lyndon  LaRouche  og  er  også
efterretningsredaktør  for  tidsskriftet  Executive
Intelligence Review. Ben Deniston er leder af LaRouchePAC’s
Videnskabsteam.
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EU’s politik er morderisk:
For jeres bankkonto,
såvel som for flygtningene!
Af Helga Zepp-LaRouche
Det,  som  EU  hidtil,  og  igen  på  dette  seneste  topmøde-
komsammen, har foreslået som respons til flygtningekrisen, er
den totale moralske og politiske bankerot. Den idé, at man ved
hjælp af kanonbåde skulle drive millioner af flygtninge fra
Sydvestasien og Afrika tilbage, og tage tusinder og atter
tusinder af dødsfald gennem drukning med i købet, alt imens
man samtidig vil bevare den neoliberale, økonomiske politik,
som er den faktor, der for Afrikas vedkommende har forårsaget
underudviklingen, i hvilken årsagen til masseflugten igen skal
findes, er lige så virkelighedsfjern, som den er modbydelig.
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Leder, 20. december 2015:
Lyndon  LaRouche:  Luk  Wall
Street nu,
ligesom  Franklin  Roosevelt
gjorde
Wall Street og hele det transatlantiske finanssystem er nu
dødsdømt og kunne forsvinde ud i den blå luft, hvornår det
skal  være,  i  løbet  af  de  kommende  dage  eller  uger,  lød
advarslen igen i dag fra Lyndon LaRouche. Faren er, at dette
vil føre til en tilstand af panik og medfølgende massedød, som
kun kan undgås ved at lukke Wall Street på samme måde, som
USA’s  præsident  Franklin  D.  Roosevelt  gjorde,  erklærede
LaRouche. Vi har presserende behov for en »mobilisering af de
villige« blandt det amerikanske folk for at få nationen – og
verden – tilbage på ret kurs.

Dette drejer sig ikke om at forhandle en eller anden form for
reform eller indrømmelser. »Wall Street må lukkes ned, uden at
give nogen kompensation«, sagde LaRouche. »Vi må lukke det
ned,  ligesom  Franklin  Roosevelt  gjorde.  Og  hvis  man  ikke
lukker dem ned, har man alligevel mistet det hele. Med andre
ord, så kan man ikke forhandle med banksystemet; man må lære
lektien af FDR!«

LaRouche  var  eftertrykkelig:  »I  har  intet  spillerum.  Hver
eneste stump finansiel aktivitet, som er derude, og som er af
spekulativ art, må udslettes uden nogen kompensation. Man gør
hver eneste af disse svindlere bankerot, i alle kategorier, og
ribber dem for alt.«
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Omfanget  af  den  globale  spekulationsboble  overstiger  nu  2
billiarder dollar, et konservativt skøn, og er vokset med over
en tredjedel under Obamas vagt. Dette er et direkte resultat
af Wall Streets kriminelle politik med bail-out (finansiel
kvantitativ  lempelse  –  ’pengetrykning’)  og  nu  bail-in
(ekspropriering af bankkundernes indeståender/indskud) – med
’nøjsomhedspolitik’,  der  har  folkemord  til  følge,  og
budgetnedskæringer,  der  er  designet  til  skarpt  at  forøge
dødsraten,  i  kombination  med  decideret  tyveri  af  folks
opsparinger, som det skete på Cypern og for nylig i Italien.
Wall Streets gæld har nået et punkt, hvor den ikke længere kan
betales i dollar; nu kræver de, at den betales i lig.

Se  på  tilfældet  med  Italien,  hvor  en  tvungen  bail-in  af
kunderne i fire banker tidligere på måneden udslettede mange
menneskers  livsopsparing.  Mindst  en  person  vides  at  have
begået selvmord som følge heraf, som det er sket med hundreder
af erhvervsfolk og arbejdere, der blev ødelagt af den samme
politik.

Eller  se  over  grænsen,  til  vores  nabo  Canada,  hvor
nedsmeltningen  af  Wall  Streets  oliefracking-boble  har
decimeret hele lokalsamfund og er i færd med at slå folk
ihjel.  Selvmordsraten  er  i  de  seneste  måneder  eksploderet
blandt  afskedigede  arbejdere  i  canadiske  oliefelter  i
provinserne  Alberta  og  Saskatchewan,  med  en  stigning  i
selvmord  på  30  %  i  de  første  seks  måneder  af  2015,
sammenlignet  med  de  første  seks  måneder  af  2014.

Ønsker du, at dette skal ske for dig? Det vil det – med mindre
man lukker Wall Street ned.

 

Erstat britisk monetarisme med Franklin
Roosevelts kreditsystem

Lyndon LaRouche understregede, at det haster med omgående at



gribe til handling. »Det her er ikke ’hen ad vejen’; det er
nu.  Vi  må,  så  hurtigt  som  muligt,  lukke  hele  det
monetaristiske system ned, i USA i særdeleshed – inden Nytår,
hvor det her vil bryde ud i fuldt flor.«

»Det, der er brug for, er mere end bare noget regulering«,
fortsatte LaRouche. »Pointen er, at man må eliminere ideen om
penge, om det monetaristiske system, som er karakteristisk for
det britiske system. Vores løsning er ikke mod anvendelsen af
penge, men imod monetarisme; så man må annullere monetarisme.
Man kan ikke antage, at penge har en iboende værdi i sig selv;
det er problemet.«

Det,  som  præsident  Franklin  Roosevelt  gjorde,  var  absolut
korrekt og tjener som en god indikator for den kurs, vi i dag
må tage. Efter at lukke Wall Street ned, må man etablere en
kreditfacilitet af samme type, som FDR skabte. »Man udsteder
kredit, og denne kredit – hvis den bruges korrekt – afføder
produktivitet«, erklærede LaRouche. »Kreditten er baseret på
den generøse indsats på vegne af selve regeringen, på vegne af
det amerikanske, statslige kreditsystem. Det, der skete under
FDR’s politik, er, at folk rent faktisk blev dækket ind af det
præsidentielle systems generøsitet. Man måtte imødekomme den
kendsgerning, at man havde en gæld til den nationale regering,
som en magt; og man måtte optjene vejen til at opbygge sin
egen  økonomi.  Det  var,  hvad  vi  gjorde  under  Franklin
Roosevelt.«

LaRouche konkluderede: »Vi står nu ved et punkt, i løbet af de
kommende uger frem til Nytår, hvor vores eksistens kunne være
dømt til undergang, med mindre vi gør dette, med mindre vi får
dette gennemført. Det er virkeligheden. Det er der, vi står.

Vilkårene i USA er nu af en sådan art, at det nuværende system
ikke kan fungere; det vil bryde sammen. Og vi må forhindre et
sammenbrud. Hvordan forhindrer vi et sammenbrud? Vi gør det,
som Franklin Roosevelt gjorde ved Wall Street. Der er ingen
anden mulighed; det eksisterer ikke. Og det haster. Fra og med



begyndelsen af det nye år, kunne I være døde, med mindre dette
gøres.

Hvad betyder så dette? Det betyder, at man skal se at få
sparket præsident Obama ud af embedet; hurtigt, omgående.«

 

LaRouches Fire Hovedlove
Lyndon LaRouche opstillede den 9. juni 2014 de Fire Hovedlove
for en reel genrejsning af den fysiske økonomi:

*  Genindfør  Glass-Steagall  med  et  total  adskillelse  af
kommercielle  banker  og  investeringsbankernes
hasardspilsaktiviteter, hedgefonde og andre spekulanter. Dette
vil  omgående  udslette  gælden  til  Wall  Street,  som  er
ubetalelig og har været illegitim fra første færd – og vil
samtidig udslette Wall Street/London-bankkartellernes magt.

* Lancer en massiv indsprøjtning af statskredit igennem dette
nu  genoprettede  banksystem,  ind  i  realøkonomien.  Denne
fremgangsmåde, i traditionen efter Alexander Hamilton, med et
statsligt  banksystem  og  statskredit,  er  også
omdrejningspunktet  for  FDR’s  politik.

* Fokuser på de områder for investering, der mest forøger
energi-gennemstrømningstætheden[1]  i  økonomien  som  helhed,
inklusive  infrastruktur  og  videnskabelig  og  teknologisk
forskning og udvikling. Dette betyder billioner af dollars i
anlægsinvesteringer  for  at  opbygge  det  21.  århundredes
infrastrukturnetværk langs med Verdenslandbroens ruter.

* Forfølg den videnskabelige udforsknings fremskudte grænser,
med  afsæt  i  det  20.  århundredes  store,  russiske
videnskabsmand, V.I. Vernadskijs arbejde inden for biokemi og
noosfæren.  Dette  må  inkludere  et  internationalt,  forceret
program for at opnå fusionskraft til kommercielt brug, et
afgørende træk i den næste fase af rumforskning, så vel som



også for løsningen af kravene om vand- og energiforsyning i en
verden,  der  konfronteres  med  en  sammenbrudskrise  af
proportioner  som  i  den  Mørke  Tidsalder.

Kontakt dit lokale LaRouchePAC kontor/Schiller Institut nu.
Slut dig til »mobiliseringen af de villige«, for at lukke Wall
Street ned.

 

[1]  Se:  Video:  Energi-gennemstrømnings-tæthed,  et  kort
overblik, dansk udskrift

Leder, 16. december 2015:
Wall  Streets  kollaps  er
uafvendeligt –
Kun  Franklin  Roosevelts
politik, med
Glass-Steagall  og  statslig
kredit til
realøkonomisk  investering,
kan forhindre
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et kollaps ned i Helvede
En fjerde New York-hedgefond lukkede i dag for udtræk, som
følge af, at hele junk- og højrente-obligationsmarkedet er i
færd  med  at  nedsmelte.  I  takt  med,  at  de  raketstore
spekulative  lån  i  olie,  gas  og  mineraler  løber  ind  i
kollapsende  priser  under  en  sløv  økonomi,  er  flere
»markedseksperter«  (gribbeinvestorer)  såsom  Wilbur  Ross  og
Carl Icahn kommet med erklæringer, hvor de siger, at de ser en
trussel om, at kollapset i junkkredit kan sprede sig til det
langt  større  kreditmarked  for  kreditvurderings-selskaber  –
hvilket muligvis kunne få hele det vestlige finanssystem til
at krakke.

Under alle omstændigheder står systemet ikke til at redde.
Lyndon LaRouche sagde i dag, at alle pengene på Wall Street er
nominelle, spekulative værdipapirer, der ikke er en rød øre
værd og må afskrives på samme måde, som Franklin Roosevelt
gjorde det, da han tiltrådte sit embede i 1933.  FDR kunne
dernæst sætte folk i arbejde og atter give en befolkning, der
nær var blevet drevet ud i døden, sin værdighed tilbage. Men
situationen  i  dag  er  langt  værre.  LaRouche  påpegede  de
tusinder, måske millioner, af midaldrende, aktive mennesker,
der  er  drevet  ud  af  arbejdsstyrken,  og  som  kommer  ud  i
stofmisbrug, hvilket er, hvad der ligger bag den seneste tids
voldsomme stigning i selvmord. Han påpegede den italienske
borger, hvis livsopsparing blev stjålet under en bank »bail-
in« (dvs. ekspropriering af kundernes indeståender) i sidste
uge – »et signal om, at gribbene er gået for vidt».

Obama står i vejen for den eneste løsning på katastrofen, som
er en gennemførelse af Glass-Steagall og en lukning af »for
store  til  at  lade  gå  ned«-bankerne  og  den  efterfølgende
opbygning af et nyt system. Det, der mangler, er lederskab –
der kan fjerne Obama, gennemføre Glass-Steagall og skabe en
genrejsning  af  USA’s  og  verdens  økonomi  gennem  store
infrastrukturprojekter sammen med BRIKS og Kinas programmer
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under  den  Nye  Silkevej.  »Det  kræver  ikke  et  stort  antal
mennesker«,  sagde  LaRouche  i  dag,  »men  et  antal  store
mennesker«.

Hvis den rablende fascist Donald Trump og Obama-marionetten
Hillary  Clinton  blev  fjernet  som  kandidater,  så  kunne  de
anstændige kandidater og andre fra både det demokratiske og
republikanske parti komme sammen for at udføre jobbet, nu, før
finanssystemet imploderer, og før Obama kan begynde sin krig
med Rusland og Kina.

I dag meddelte (udenrigsminister) John Kerry, efter et møde
med Sergei Lavrov og Vladimir Putin i Moskva, at USA ikke
længere stillede krav om, at Assad skulle afsættes, før en
koalition  imod  terroristerne  kan  lanceres  og  en
overgangsproces til en ny regering initieres i Syrien. Som
Putin gentagne gange har sagt, så er det kun det syriske folk,
der kan beslutte, hvem, der skal regere Syrien, på trods af
Obamas kriminelle regimeskift-galskab. John Kerry har nu brudt
med denne Obama-politik – men, så længe, Obama forbliver ved
magten, så længe eskalerer faren for krig ganske enkelt, alt
imens finanssystemets krak kommer stadig nærmere – måske i de
næste par dage.

Flyveblad, 15. december 2015:
Finanskrakket er i gang –
Kun  en  revolution  i  den
transatlantiske
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politik  kan  afvende
katastrofen
Hele  det  transatlantiske,  London/Wall  Street  finanssystem
befinder sig på randen af det totale kollaps. Det kunne ske
hver  time,  hver  dag,  det  skal  være.  De  kritiske  tegn  er
allerede synlige for enhver, der ikke med overlæg gør sig
blind. Fire italienske banker er gået fallit i den forgangne
uge, med den Europæiske Unions påtvungne bail-in plyndring af
indskydernes  midler  til  følge.  Puerto  Rico  har  allerede
meddelt, at landet sandsynligvis vil gå i betalingsstandsning
den 1. januar over en forfalden gæld på 1 milliard dollar,
toppen  af  en  gældsboble  til  i  alt  72  mia.  dollar;  og
gribbefondene er helt eksponeret. Flere hedgefonde, der er
eksponeret over for Puerto Ricos gæld og den bankerot, der har
fundet sted i sektoren for skiferolie og -gas, er allerede
bukket  under.  Dette  er  blot  et  forvarsel  om  det
transatlantiske  systems  umiddelbart  forestående,  totale
sammenbrud.
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USA og Rusland må samarbejde
–
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Kun  et  nyt  paradigme  kan
forhindre fascisme!
Af Helga Zepp-LaRouche
Men  hverken  menneskehedens  udslettelse  i  et  termonukleart
Armageddon  eller  ofringen  af  menneskeliv  til  fordel  for
finansoligarkiet  er  uundgåelig.  At  forhindre  dette  kræver
først og fremmest, at man overvinder partianskuelser eller
geopolitiske  anskuelser  og  i  stedet  erstatter  dem  med  et
upartisk  samarbejde  på  alle  niveauer,  for  menneskehedens
fælles  interesser.  Ikke  overraskende  viser  EU,  der  siden
Maastrichttraktaten har udviklet sig til et monstrum, i lyset
af flygtningekrisen og det forestående finanskrak, sig ikke
alene at være en mislykket model, men EU er yderligere nu ved
at  gennemføre  en  åbenlyst  fascistisk  politik.  Det  seneste
fremstød i denne retning er Bruxelles meddelelse om, at den
under  alle  omstændigheder  allerede  afskyelige  EU-
grænsekontrol-organisation  Frontex  skal  erstattes  af  en  ny
organisation,  der  kontrolleres  fra  Bruxelles,  og  som
deporterer flygtninge med egne grænsevagter, opererer i ikke-
EU-medlemsstater og kan sætte sig ud over indvendinger fra
medlemsstater. Dermed ville det i flygtningespørgsmålet komme
til den største overførsel af suverænitet til Bruxelles, siden
euroens indførelse.

Download (PDF, Unknown)

https://schillerinstitut.dk/si/2015/12/usa-og-rusland-maa-samarbejde-kun-et-nyt-paradigme-kan-forhindre-fascisme-af-helga-zepp-larouche/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/12/usa-og-rusland-maa-samarbejde-kun-et-nyt-paradigme-kan-forhindre-fascisme-af-helga-zepp-larouche/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/12/usa-og-rusland-maa-samarbejde-kun-et-nyt-paradigme-kan-forhindre-fascisme-af-helga-zepp-larouche/
http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2015/12/HZLR-1551-USA-og-Rusland-må-samarbejde-Kun-et-nyt-paradigme-kan-forhindre-fascisme.pdf


Xi  Jinping:  Kinesisk-
afrikansk
udviklingssamarbejde  er  en
win-win strategi
4.  december  2015  –  I  sin  åbningstale  til  topmødet  for
statsoverhoveder  ved  det  andet  Kinesisk-Afrikanske
Samarbejdsforum (FOCAC), der begyndte i dag i Johannesburg,
Sydafrika, annoncerede præsident Xi Jinping en pakke til $60
mia. i udviklingsbistand og hjælp til Afrika fordelt på ti
forskellige programmer over de næste tre år. Topmødets tema,
der på forhånd var godkendt af Xi og værten, den sydafrikanske
præsident Jacob Zuma, er opbygning af relationer mellem Afrika
og Kina, baseret på win-win samarbejde om fælles udvikling.
Formålet for topmødet er at uddybe og opgradere det kinesisk-
afrikanske samarbejde.

Xi sagde, at fremdriften i Afrikas rivende vækst ”ikke er til
at stoppe.” I løbet af de sidste 15 år er omfanget af den
afrikansk-kinesiske handel vokset fra $10 mia. til $220 mia.,
og de direkte kinesiske investeringer i Afrika er steget fra
$500  mio.  til  $30  mia.  Det  kraftigt  stigende  antal
infrastrukturprojekter, som Kina sammen med afrikanske lande
engagerer sig i, eksemplificerer det win-win samarbejde, som
Xi i dag baserede sine forslag på. Zuma bifaldt den hastigt
voksende fællesindsats, der nu gør Kina til Afrikas største
handelspartner.

Xi er på sin syvende rejse til Afrika. Dette er hans anden
rejse, siden han blev statsoverhoved. Han annoncerede Kinas
planer om et win-win samarbejde med Afrika på et tidspunkt,
hvor afrikanske lande kæmper med et fald i indtægter, der
skyldes  prisfaldet  på  de  råvarer,  de  sælger.  På  grund  af
manglende  industrialisering  er  Afrika  i  stor  udstrækning
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afhængig af at sælge disse råvarer.

Xis engagement i udvikling og samarbejde knuser de nedslående
påstande fra de førhen industrialiserede, vestlige lande, som
hævder, at den ubetydelige nedgang i den kinesiske økonomis
vækstrate vil resultere i en katastrofe for Afrika.

Xis tilbud inkluderer rentefrie lån til $5 mia., og $35 mia. i
lån  med  favorabel  rentesats.  Det  kinesiske  samarbejde  vil
omfatte programmer for landbrug, industrialisering, sundhed,
kultur, sikkerhed og reduktion af fattigdom. Der er afsat
nødhjælp til EUR143 mio. til lande, der har haft en dårlig
høst som følge af El Niño. Xi sagde også, at ikke-rentebærende
gæld for de fattigste lande vil blive eftergivet ved udgangen
af året.

Xi sagde, at Kina vil give $60mio. til den Afrikanske Union
til  finansiering  af  fredsbevarende  operationer.  Zimbabwes
præsident Robert Mugabe, præsident for den Afrikanske Union,
karakteriserede Xis forslagspakke som ”historisk”. Afrikanske
iagttagere  anser  Kina  for  at  være  Afrikas  mest  velegnede
partner, fordi de ved, at den kinesiske udviklingsstrategi
ikke vil ofre Afrikas langsigtede interesser.

Foto: Reception i FOCAC. Xi Jinping til venstre i billedet,
Jacob Zuma ses til højre.


